
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

17.04.2024 г. №32

«О графике работы и внесении изменений в ООП НОО, ООО и СОО в связи с 
празднованием Праздника Весны и Труда и Дня Победы»

В соответствии со статьями 95 и 112 Трудового кодекса РФ, постановлением 
Правительства РФ от 10.08.2023 № 1314 «О переносе выходных дней в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для работников МБОУ «СОШ №5», работающих по пятидневной рабочей неделе:
1.1. Установить рабочую субботу -  27 апреля 2024 года.

1.2. Нерабочими праздничными и выходными днями считать:

• 28, 29 и 30 апреля, 1 мая 2024 года -  празднование Праздника Весны и Труда;
• 9, 10, 11 и 12 мая 2024 года -  празднование Дня Победы.

1.3. Продолжительность рабочего дня 8 мая 2024 года уменьшить на один час.

2. Уруджеву Х.Н., заместителю директора по УВР:

2.1. Внести изменения в основные образовательные программы (ООП) начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения 
календарных учебных графиков.

2.2. Проконтролировать реализацию ООП НОО, ООО и СОО в полном объеме с 
учетом изменений, указанных в пункте 2.1.

2.3. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 
пунктах 1.2 и 2.1.

3. В остальном график работы оставить без изменений.

4. С настоящим приказом в срок до 26.04.2024 года ознакомить всех работников 
МБОУ «СОШ №5»

5. Настоящий приказ в срок до 26.04.2024 года довести до всех родителей 
обучающихся МБОУ «СОШ №5»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ «5 Насруллаева А.Р.




